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CUENTA PUBLICA 2022
INGRESOS DE FLUJO DE EFECTIVO
PRODUCTORAS DE BIENES Y SERVICIOS
38 CONSEJO NACIONAL DE CIENCIA Y TECNOLOGIA
91S INSTITUTO DE INVESTIGACIONES "DR. JOSE MARIA LUIS MORA"
(PESOS)

TOTAL DE RECURSOS?
DISPONIBILIDAD INICIAL
CORRIENTES Y DE CAPITAL
VENTA DE BIENES
INTERNAS
EXTERNAS
VENTA DE SERVICIOS
INTERNAS
EXTERNAS
INGRESOS DIVERSOS
INGRESOS DE FIDEICOMISOS PUBLICOS
PRODUCTOS FINANCIEROS
OTROS
VENTA DE INVERSIONES
RECUPERACION DE ACTIVOS FISICOS
RECUPERACION DE ACTIVOS FINANCIEROS
INGRESOS POR OPERACIONES AJENAS
POR CUENTA DE TERCEROS
POR EROGACIONES RECUPERABLES
SUBSIDIOS Y APOYOS FISCALES
SUBSIDIOS
CORRIENTES
DE CAPITAL
APOYOS FISCALES
CORRIENTES
SERVICIOS PERSONALES
OTROS
INVERSION FISICA
INTERESES, COMISIONES Y GASTOS DE LA DEUDA
INVERSION FINANCIERA
AMORTIZACION DE PASIVOS
SUMA DE INGRESOS DEL ANO
ENDEUDAMIENTO (O DESENDEUDAMIENTO) NETO
INTERNO

202,892,796
0
4,726,708
661,740
661,740
0
3,923,168
3,923,168
0

141,800
0

0

141,800

o O O O O o

198,166,088
4,064,662
4,064,662

0

194,101,426

194,101,426

117,634,090

76,467,336
0

0

0

0
202,892,796
0

0

227,395,187
36,521,269
4,726,708
661,740
661,740

0
3,923,168
3,923,168
0

141,800

0

0

141,800

o O O O O o

186,147,210
3,946,405
3,946,405

0

182,200,805

182,200,805

118,462,136

63,738,669
0

0

0

0
190,873,918
0

0

225,324,818
36,521,269
2,656,338
359,396
359,396

0
2,224,152
2,224,152
0

72,790

0

11,264
61,526

0
0
0
0
0
0

186,147,211
3,946,405
3,946,405

0

182,200,806

182,200,806

118,462,136

63,738,670
0

0

0

0
188,803,549
0

0

INSTITUTO DE INVESTIGACIONES "DR. JOSE MARIA LUIS MORA"

Paginalde 2




Cuenta Publica 2022

CUENTA PUBLICA 2022
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PRODUCTORAS DE BIENES Y SERVICIOS
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(PESOS)

EXTERNO 0 0

1/ Las sumas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo.
Fuente: Estimado y Modificado, sistemas globalizadores de la Secretaria de Hacienda y Crédito Piblico; Recaudado, el ente publico.
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