## Cuenta Pública 2022

## CUENTA PÚBLICA 2022 INGRESOS DE FLUJO DE EFECTIVO PRODUCTORAS DE BIENES Y SERVICIOS 38 CONSEJO NACIONAL DE CIENCIA Y TECNOLOGÍA 91S INSTITUTO DE INVESTIGACIONES "DR. JOSÉ MARÍA LUIS MORA" (PESOS)

(PESOS)					
Concepto	ESTIMADO	MODIFICADO	RECAUDADO		
TOTAL DE RECURSOS <sup>1</sup> /	202,892,796	227,395,187	225,324,818		
DISPONIBILIDAD INICIAL	o	36,521,269	36,521,269		
CORRIENTES Y DE CAPITAL	4,726,708	4,726,708	2,656,338		
VENTA DE BIENES	661,740	661,740	359,396		
INTERNAS	661,740	661,740	359,396		
EXTERNAS	О	0	0		
VENTA DE SERVICIOS	3,923,168	3,923,168	2,224,152		
INTERNAS	3,923,168	3,923,168	2,224,152		
EXTERNAS	О	0	0		
INGRESOS DIVERSOS	141,800	141,800	72,790		
INGRESOS DE FIDEICOMISOS PÚBLICOS	О	0	0		
PRODUCTOS FINANCIEROS	О	0	11,264		
OTROS	141,800	141,800	61,526		
VENTA DE INVERSIONES	О	0	0		
RECUPERACIÓN DE ACTIVOS FÍSICOS	О	0	0		
RECUPERACIÓN DE ACTIVOS FINANCIEROS	О	0	0		
INGRESOS POR OPERACIONES AJENAS	o	0	0		
POR CUENTA DE TERCEROS	О	0	0		
POR EROGACIONES RECUPERABLES	О	0	0		
SUBSIDIOS Y APOYOS FISCALES	198,166,088	186,147,210	186,147,211		
SUBSIDIOS	4,064,662	3,946,405	3,946,405		
CORRIENTES	4,064,662	3,946,405	3,946,405		
DE CAPITAL	О	0	0		
APOYOS FISCALES	194,101,426	182,200,805	182,200,806		
CORRIENTES	194,101,426	182,200,805	182,200,806		
SERVICIOS PERSONALES	117,634,090	118,462,136	118,462,136		
OTROS	76,467,336	63,738,669	63,738,670		
INVERSIÓN FÍSICA	О	0	0		
INTERESES, COMISIONES Y GASTOS DE LA DEUDA	0	0	0		
INVERSIÓN FINANCIERA	0	0	0		
AMORTIZACIÓN DE PASIVOS	0	0	0		
SUMA DE INGRESOS DEL AÑO	202,892,796	190,873,918	188,803,549		
ENDEUDAMIENTO (O DESENDEUDAMIENTO) NETO	0	О	0		
INTERNO	0	0	0		

## Cuenta Pública 2022

## CUENTA PÚBLICA 2022 INGRESOS DE FLUJO DE EFECTIVO PRODUCTORAS DE BIENES Y SERVICIOS 38 CONSEJO NACIONAL DE CIENCIA Y TECNOLOGÍA 91S INSTITUTO DE INVESTIGACIONES "DR. JOSÉ MARÍA LUIS MORA" (PESOS)

Concepto	ESTIMADO	MODIFICADO	RECAUDADO
EXTERNO	0	0	0

<sup>1/</sup> Las sumas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo.

Fuente: Estimado y Modificado, sistemas globalizadores de la Secretaría de Hacienda y Crédito Público; Recaudado, el ente público.